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Utred flytt av tillstånd som gäller alkohol, tobak och spel

Yrkande
- Miljöpartiet yrkar att kommunen utreder om ansvaret för myndighetsutövning och

verkställande enligt lotterilagen, alkohollagen och nikotinlagstiftningen, utom den

del som redan idag ankommer på bygg- och miljönämnden, kan flyttas från social-

och omsorgsnämnden till bygg- och miljönämnden i Linköpings kommuns

reglemente.

En viktig del i att leda en kommun som växer är att skapa möjligheter för samverkan, inom

kommunen, som leder till en avlastning och effektivisering för de berörda förvaltningarna

och tjänstepersonerna.

En av de delar som är en kvarleva av ett tidigt organiseringsfel är att handläggare för

tillstånd som gäller alkohol, tobak och spel tillhör socialförvaltningen och socialnämnden.

Samtidigt ligger all annan liknande verksamhet för exempelvis livsmedel och kemikalier hos

miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och bygg- och miljönämnden.

Bygg- och miljönämnden har då också, sedan några år tillbaka, varit drivande i att utveckla

kommunens LOS-arbete (Lokal operativ samverkan). Detta innebär att man samordnar

insatser för att motverka organiserad brottslighet genom att göra tillsyn ihop med polis och

berörda myndigheter som till exempel Skatteverket, Arbetsmiljöverket eller liknande. Att

handläggare för alkohol, tobak och spel då inte tillhör den avdelningen gör bara arbetet

ineffektivt och gör att att vi riskerar att missa de positiva effekter vi skulle kunna ha av att

samordna det arbetet.

Det är därför lämpligt att utreda hur den ansvarsförflyttningen skulle kunna genomföras.

Det passar bra att göra nu när man i omorganisation av de två sociala nämnderna och

Leanlink vill skapa mer renodlade nämnder och uppnå synergieffekter. Vi tror att en

utredning skulle visa att en flytt av ansvaret skapar en mer effektiv organisering som med

ökad samverkan bidrar till en ökad bredd i vårt arbete mot den organiserade brottsligheten.


